spłata pożyczek 11 127 3 831 1 791 1 075 1 414 8 249 7 881

spłata rat leasingu finansowego 372 727 3 220 2 778 2 622 95 959 105 678 30 190

Razem 42 571 72 779 325 533 168 009 14 337 97 373 720 602 618 782

 69

RYZYKO zmiany  kursów  walut obcych

Ryzyko walutowe jest nieuchronnym elementem prowadzenia działalności handlowej denominowanej
w walutach obcych. Grupa Boryszew ze względu na charakter przeprowadzanych operacji importowo-
eksportowych posiada ekspozycję walutową związaną ze znaczną przewagą działalności eksportowej
nad importową. Źródłami ryzyka walutowego, na jakie narażony były Spółki Grupy Boryszew w 2011
roku były: transakcje zakupu surowców, sprzedaży produktów, zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz
środki pieniężne w walutach obcych. Niekorzystne zmiany kursów walutowych mogą prowadzić do
pogorszenia się wyników finansowych Grupy Boryszew

Dla celów przeprowadzonej analizy wyłączono dane dotyczące spółek, dla których walutą
funkcjonalną są : EUR, USD, GBP, CHF.
Dane tych spółek przeliczone na walutę funkcjonalną dla GK nie mają dużego wpływu na wynik, a jedynie
na przychody ze sprzedaży i zrealizowaną marżę.

waluta
Kurs na 31.12.2011

( w zł)
zmiana -5%

( w zł)

EUR 4,42 0,44

USD 2,96 0,3

GBP 4,59 0,46

CHF 3,16 0,16

Analiza wrażliwości na ryzyko zmian kursów walut

Wartość

Wzrost kursu
waluty

Spadek kursu
waluty

  5% 5%

Przychody ze sprzedaży w walutach obcych

EUR 424 564 93 404 -93 404

USD 156 045 26 528 -26 528

GPP 4 668 1 214 -1 214

CHF 16 990 3 058 -3 058

124 204 -124 204

Wpływy z aktywów w walutach obcych

   EUR 92 729 20 493 -20 493

USD 13 260 2 267 -2 267

GPP 834 220 -220

CHF 34 6 -6

22 986 -22 986

Wydatki ( koszty) w walutach obcych
   EUR 426 246 -94 200 94 200

USD 301 547 -51 565 51 565

-145 765 145 765

Wydatki na spłatę zobowiązań w walutach obcych
   EUR 172 376 -38 095 38 095

 70

USD 13 653 -2 335 2 335

GPP 250 -66 66

CHF 10 -2 2

-40 498 40 498

wpływ na wynik

-39 073 39 073

Wpływ na  wynik netto

-31 649 31 649

Wpływ zmiany podstawowych walut na P&L

Wzrost kursu
waluty

Spadek kursu
waluty

5% 5%

EUR -18398 18398

USD -25105 25105

GPP 1368 -1368

CHF 3062 -3062

-39 073 39 073

Analiza wrażliwości na  ceny metalu – instrumenty pochodne

Analiza poniższa dotyczy wyłącznie spółek zależnych bezpośrednio od Impexmetal, które działają w
segmentach metalowych .Wpływ zmian kursów walut oraz notowań cen metali na LME na wyniki oraz
kapitały własne Spółek z Grupy Impexmetal z tytułu stosowania instrumentów pochodnych
przedstawia poniższa tabela

wzrost (+) / spadek (-) notowań
wpływ

na wynik finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał własny

tys. zł

USD/PLN +20% (3 899) 75

  -20% 3 899 (75)

EUR/PLN +10% (5 735) (4 700)

  -10% 5 735 4 700

METAL- Aluminium +25% (129) 7 463

  -25% 129 (7 463)

METAL - Ołów +40% (412) (1 175)

  -40% 412 1 175

METAL - Cynk  +35% 586 1 058

  -35% (586) (1 058)

METAL - Miedź +40% 3 375 23 517

  -40% (3 375) (23 517)

METAL - Nikiel +35% - 1 743

  -35% - (1 743)

 71

RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Istnieje ryzyko, że przyszłe przepływy pieniężne związane z instrumentem finansowym będą ulegać wahaniom
 ze względu na zmiany stóp procentowych. Ekspozycja Spółki na ryzyko procentowe wynika głównie z wykorzystywania
do finansowania działalności długu odsetkowego o zmiennej stopie. Profil ryzyka stóp procentowych Spółki polega na
tym, że niekorzystnie na poziom kosztów odsetkowych działa wzrost stóp procentowych.
 Zmiany stóp procentowych oddziałują  na wielkość przyszłych przepływów pieniężnych związanych z aktywami
i zobowiązaniami.
Ze względu na mniejszą zmienność stóp procentowych i obecnie względnie niski ich poziom, ryzyko zmian stóp